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W TYM NUMERZE: Wstępniak 

 

 Rok szkolny ruszył pełną parą, a wraz z nim nasza szkolna gazetka! 

Chodzimy do szkoły, odrabiamy prace domowe i regularnie przygotowuje-

my się do coraz to nowych sprawdzianów i kartkówek. Wakacyjne wyjazdy 

i gorące temperatury za oknem zostają z nami już tylko w formie miłych 

wspomnień. Ale na tegoroczną jesień też nie możemy narzekać. Piękne, 

kolorowe liście codziennie witają nas przyjemnym szelestem, wiatr co  

rano przypomina nam swoim szumem, że czas wstawać na pierwszą lek-

cję, a jesienne słońce, wciąż zaglądające do nas przez okna sal lekcyjnych, 

zachęca do aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu.   

 W związku z tym oddajemy w Twoje ręce, nasz Drogi Czytelniku, 

kolejny numer szkolnej gazetki „Piąteczka”. Znajdziesz w nim wciąż żywe 

wspomnienia z wakacji, garść dobrej poezji, czy śmieszne żarty Twoich 

kolegów. Nie zabraknie też komiksowej historii, która – mamy nadzieję  

– wywoła na Twojej twarzy szeroki uśmiech. A jeśli znasz jakiegoś zagorza-

łego fana sportu, to przekaż mu, że mamy też coś dla niego!  

 Miłego czytania.  

        Opiekunowie redakcyjni Szkolnego Koła Dziennikarskiego 

P.S. Jeśli jesteś tu z nami i czytasz ten artykuł, to serdecznie zapraszamy Cię do składu redakcyjnego kolejnych nu-

merów naszej prasowej relacji z życia szkoły. Jeśli lubisz pisać, potrafisz rysować lub masz niebagatelne zaintereso-

wania, to nasza gazetka jest właśnie miejscem dla Ciebie! Nie potrzebujesz niczego więcej niż głowy pełnej pomy-

słów i zapału do pracy. Zapewniamy, z nami nie może być nudno!  



 Czym są wakacje? 

Dla wielu z nas wakacje są momentem wypoczynku, czasem obozów i kolonii, wycieczek oraz realizacji 

swoich szalonych postanowień i zachcianek. Podczas tych dwóch miesięcy wiele osób wybiera się na wyjazdy 

rodzinne. Chętnie podróżujemy nad Morze Bałtyckie lub w góry - Tatry, Bieszczady czy Karkonosze.  Niektórzy 

wybierają się też na wakacje za granicę. Częstymi państwami odwiedzanymi przez polskie rodziny są: Chorwacja, 

Grecja i jej liczne wyspy; Majorka, Egipt, Turcja i Włochy. Ludzi zachwyca architektura, ciepło, pyszne jedzenie 

lub po prostu naturalne piękno konkretnego kraju.  

Uczniowie uwielbiają wyjeżdżać też na obozy letnie. Na obozach poznajemy nowych znajomych, przyja-

ciół, wybieramy się w nieznane wcześniej miejsca oraz bawimy się na zabawach grupowych. Jako osoba będąca 

wiele razy na takich obozach mogę potwierdzić, że jest to cudowne doświadczenie, uczące między innymi samo-

dzielności, ale przed wszystkim to wspaniała zabawa i niezapomniana atmosfera. 

Niektórzy spędzają wakacje w domu. Wiele dzieci przeznacza ten czas na dość spontaniczne wyjścia,  

np. na dwór, na miasto, czy na krótki spacer z przyjacielem / przyjaciółką.  Takie aktywności są fajnym sposobem  

na spędzenie czasu z rówieśnikami, ale też zadowolenia samego siebie.  

W wakacje, kiedy nie ma nauki, częściej chodzimy na koncerty, na basen , jeździmy nad pobliskie jeziora.  

Wakacje to też czas, który możemy przeznaczyć na nasze ulubione czynności, na przykład: czytanie, ryso-

wanie lub malowanie, oglądanie filmów, pisanie opowiadań, słuchanie muzyki, granie w gry wideo.   

Wakacje to też czas aktywności fizycznej – częstej jazdy na rowerze, grania w kosza na podwórku  

czy jazdy konno. 

 Ale wakacje to przede wszystkim czas relaksu i leniuchowania, spania do późna i wylegiwania się w łóżku. 

Słowem - odpoczynku po dziesięciu miesiącach nauki. 

Dla mnie wakacje są czasem relaksu, podczas którego mogę robić wiele rzeczy, na przykład takich, których nie 

zrobię podczas roku szkolnego, ale chociaż uwielbiam wakacje, bardzo lubię wracać po nich do szkoły! 

Zosia Oktabska, kl. 6a 



Jedziemy na mundial! 

Po pokonaniu Szwecji w ostatniej rundzie barażo-

wej udało nam dostać się na mistrzostwa świata  

w Katarze. Rozpoczynają się one pod koniec listo-

pada ze względu na bardzo wysokie temperatury  

w tym kraju. Będzie to największa sportowa impre-

za czterolecia pełna wielkich emocji. Ale czy tak 

naprawdę będzie to sportowa rywalizacja? Zajrzyj-

my  więc za kulisy mistrzostw świata… 

Jak do tego doszło? – Katar zwycięzcą! 

Wbrew znanej Polskiej piosence – wiemy. Podczas głosowania  

na gospodarza mistrzostw świata 2022, które odbyło się w 2014 

roku. Wtedy to Katar wygrał głosowanie znaczną ilością głosów.  

W 1 rundzie głosowania Katar przeszedł ledwo – bo na ostatnim 

miejscu premiowanym. 

Wszyscy byli pewni, że wygra USA, nawet Michel Platini, osoba, 

która uważała, że trzeba promować piłkę nożną 

w ,,egzotycznych” państwach, jednak nawet on powiedział, że nie 

będzie głosował na Katar. Jak było naprawdę? W 2 rundzie elimi-

nacji wygrał. Kilka dni później wypłynęły ciekawe informacje – 

szejk Mohamed Bin Hammam miał przelać na konto głosujących 

kilkaset milionów dolarów, Michel Platini miał zagłosować na Ka-

tar, co ciekawe również dostał przelew, lecz od UEFY. Tłumaczył 

się, że była to zaległa wypłata. Niczego jednak nie udowodniono  

i Katar ostatecznie wygrał. 

Michel Platini – zasłużony 

piłkarz, czy zbrodniarz  

bez skrupułów? 

Był on jednym z czołowych piłkarzy Francji 

w latach 1975-1985. Zdobywca Złotej Piłki, 

Ligi Mistrzów i Mistrzostwa Europy. Po 

zakończeniu kariery próbował ustawić 

losowanie Ligi Mistrzów, wyłudzić pienią-

dze od FIFY oraz udzielił wymownego ko-

mentarza na temat ustawienia mistrzostw 

w Korei i Japonii w 2002 roku. W 2012 

roku uczestniczył w kolacji, na której KA-

TARSCY przedstawiciele kupili francuski 

klub – PSG. Podobno reprezentował FIFA, 

ale federacja twierdzi, że nie brała w tym 

udziału. 



Jak w Korei i Japonii? 

W 2002 roku w Korei i Japonii odbył się Mundial, 

którego wyniki zostały ustawione i Korea Południo-

wa dotarła aż do półfinału pokonując (niesłusznie) 

Włochów i Hiszpanów. 

Czy w Katarze będzie tak samo? Nie wiemy, chociaż 

ostatnio w Hiszpanii, przez kilka godzin w Google 

można było znaleźć finalistów - Hiszpanie i Francję. 

Czy było to obliczenie sztucznej inteligencji, a może 

ktoś dowiedział się czegoś, czego nie powinien? 

Mam nadzieję, że Katar ,,cudem” i ,,przypadkiem” 

nie zajdzie zbyt daleko. To tylko spekulacje, więc 

wierzę, że się nie potwierdzą. 

Katar – co jest z nim nie tak? 

Po pierwsze, w Katarze do tej pory istnieje niewolnic-

two, a przy budowie stadionów miało zginąć  ich około 

450, nie sądzę, żeby MIĘDZYNARODOWA federacja 

była zainteresowana organizowaniem tam MIĘDZYNA-

RODOWEJ imprezy bez odpowiednich ,,argumentów”. 

Poza tym: warunki pogodowe, w lecie niemożliwe było-

by zorganizowanie tam mundialu (jest tam około 45 

stopni w dzień), dlatego postanowiono, że mundial od-

będzie się zimą. Co ciekawe podczas mundialu nie wol-

no będzie spożywać alkoholu, ponieważ jest to nie-

zgodne z ICH wiarą. Trzeba dodać, że stadiony po mi-

strzostwach zostaną zdemontowane, ponieważ zostały 

zbudowane z np. kontenerów, żeby były ekologiczne 

(moje uszanowanie).  Nie tak daleko… 

… a też nie za dobrze. Ostatnio wybrany selekcjoner 

kadry narodowej Polski – Czesław Michniewicz też 

ma coś za kołnierzem. Kiedy był jeszcze trenerem 

Legii Warszawa zasłynął z kontaktów z niejakim 

Fryzjerem, osoba, która na przełomie wieków usta-

wiła polską ligę. Został mu wytoczony proces sądo-

wy za kontakty z Fryzjerem np. o ,,przepisie  

na chleb”. Proces został przerwany ale nie umorzo-

ny, po turnieju ma zostać wznowiony, więc zobaczy-

my. 

Zakończenie 

Mundial ten jest i będzie wielką zagadką dopóki się 

nie rozpocznie, mam nadzieje, że będzie uczciwie, 

ale jestem przygotowany też na drugi scenariusz. 

Zobaczymy za miesiąc – życzę przede wszystkim 

emocji i dobrej zabawy, bo to jest w sporcie naj-

ważniejsze! 

 Eryk Rak, kl. 7a 

Źródła: Grafika Google  



LIRYCZNIE 

„Początek nauki” 

Zaczął się rok szkolny,  

skrócony jest czas wolny. 

Do szkoły trzeba wstać,  

do nauki się brać.  

Szybko zęby myjemy, 

na lekcje polskiego idziemy. 

Dużo się uczymy,   

świetnie się przy tym bawimy. 

Bo nauka to coś ważnego, 

pamiętaj, o tym, Kolego! 

„Idzie jesień” 

Piękna, złota jesień 

w swym koszyku niesie 

Wiele ślicznych liści,  

kolorowych nici. 

Słońce pięknie świeci, 

śpiewają małe dzieci. 

W ten jesienny czas  

każdy się uśmiecha. 

I dla wszystkich ludzi 

wielka to pociecha.  

„Dzień z życia poety” 

Codziennie rano poeta pije kawę, bez mleka 

Następnie siada na balkonie i podlewa swe begonie. 

Potem pióro bierze w dłoń i idzie z nim przed swój dom 

Żeby tam, w cieniu drzewa, opisać to, jak lata mewa.  

Wieczorem przy kominku siada, dzieciom bajki opowiada. 

A kiedy ciemna idzie noc, to wskakuje pod swój koc.  

 

Klara Juraszewska, kl. 6a 

„Wspomnienie z wakacji” 

Patrząc na zeszyty 

Wspominany górskie szczyty 

Widząc szkolną ławkę  

Przypominają się wakacje 

Wszędzie myślimy o czasie wolnym 

A dłuży nam się ten szkolny 

W głowie mamy piękne jeziora 

Morza, spacery oraz pola. 

Jednak niedługo się przyzwyczaimy 

I z chodzenia do szkoły się ucieszymy.  

„Powrót do szkoły” 

Nadszedł już powrót do szkoły, 

dla niektórych to czas niewesoły. 

Dla innych to powód do szczęścia, 

bo nauki pojawią się zaklęcia.  

Kupione zostały zeszyty, 

książki już na nas czekają. 

„Ten rok będzie niesamowity!” 

Tak właśnie uczniowie śpiewają! 

Amelia Zając, kl. 6a 



Regionalne Centrum Cebularza 

Festiwal Literatury Dziecięcej 



Archipelag Roztocze 

-Co ma wspólnego jesień z łyżką? 

Je-sie-nią 

 

-Dlaczego ściany nie toczą ze sobą wojen? 

Bo między nimi jest pokój 

 

-Dlaczego imprezy w kosmosie są nieudane? 

Bo tam nie ma  atmosfery  

 

Mężczyzna podchodzi do szafy i mówi: 

RzeczyWiście 

 

-Jak nazywają się ulubione czipsy hydraulika? 

Kranczipsy 

Julian Piłasiewicz, kl. 7a         Źródła: blasty.pl ,woleto.pl, pinterest 
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„Wspomnienie jest formą spotkania” (Khalil Gibran) 

 

PAMIĘTAJMY O ZMARŁYCH 

Listopad to taki miesiąc, w którym przyroda wielkimi krokami mobilizuje się do zimy. Drzewa tracą kolorowe li-

ście, ziemia przygotowuje się do nadchodzących mrozów, a my z zadumą zatrzymujemy się w pędzie życia i wspo-

minamy naszych drogich zmarłych – krewnych, nauczycieli, przyjaciół i kolegów. W listopadzie, znacznie częściej 

niż w innych miesiącach roku, odwiedzamy groby, zapalamy znicze i przypominamy sobie miłe chwile spędzone  

z tymi, których nie ma już z nami. Ten dzień nie musi być smutny! Może przecież stać się Dobrym Dniem Dobrych 

Wspomnień. Listopad dopiero się rozpoczął – pamiętajcie o tych, którzy odeszli. Przecież „nie umiera ten, kto 

trwa w sercach i pamięci naszej”.  


